广 西 医 学 会
桂医会〔2024〕134 号

各有关单位

关于召开2024 年泛大湾区急诊医学论坛
暨广西医学会急诊医学 2024 年学术年会
暨第三届南方全科与急诊医学研究生论坛
暨第七届广西急诊 CPR+急救技能竞赛

预通知

：

由广西医学会主办的 2024 年泛大湾区急诊医学论坛暨广西

医学会急诊医学 2024 年学术年会暨第三届南方全科与急诊医学

研究生论坛暨第七届广西急诊 CPR+急救技能竞赛，将于 2024 年

11 月 14-17 日在广西南宁举行。本论坛旨在加强中国粤港澳大湾

区与北部湾地区的急诊医学学术交流与合作，搭建急诊学科建设

交流与合作平台，促进急诊医学高质量发展。本论坛主要围绕急

危重症救治、心肺脑复苏、创伤救治、紧急医学救援、航空医疗

救援、蛇伤与中毒救治、人才培养、急救技能等方面进行学术交

流，届时将邀请来自中国粤港澳大湾区、北部湾的国内外知名医

学专家前来学术交流。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议组织架构

主办单位：广西医学会

承办单位：广西医学会急诊医学分会

共同承办单位：广西医科大学第二附属医院、广西医科大学

附属武鸣医院、广西医科大学第一附属医院、广西医科大学附属

肿瘤医院

协办单位：广东省医学会急诊医学分会、广西急诊医学质量

控制中心、广西医学救援协会、广西医院管理协会院前急救中心

（站）管理分会

二、会议内容

（一）专题学术讲座：设置主论坛及急危重症救治、创伤救

治、卫生应急、蛇伤与中毒、急诊护理等八个分论坛；

（六）自愿支持会议的单位、机构

（二）地点:沃顿国际大酒（南宁市民族大道东段 88 号）。

四、参会人员

（一）广西医学会急诊医学分会全体委员；

（二）广西急诊医学质量控制中心全体委员；

（三）广西医院协会院前急救中心（站）管理分会全体委员；

（四）广西医学救援协会全体理事；

（五）国内各级医疗机构从事院前急救、急诊医学、重症医

学、全科医学、医学救援、卫生应急管理、医院管理的专家、医

（二）广西医学会急诊医学分会 2024 年学术年会；

（三）第三届南方全科与急诊医学研究生论坛（详见附件 2）；

（四）第七届广西急诊 CPR+急救技能竞赛（详见附件 3）；

（五）广西医学会急诊医学分会常委会议；

（六）广西急诊医学质控中心工作会议。

三、会议及地点

（一）时间：2024 年 11 月 14 日 10:00-20:00 报到，14 日

下午-17 日全天会议，18 日上午撤离；

务人员和管理者等。

。

（一）会议费用：800 元/人，往返交通费、住宿费等自理，

费用回单位报销

五、报名方式及费用

。

（二）报名交费方式：统一通过系统注册交费，请参会代表

于 2024 年 11 月 7 日前扫描下方会议二维码或登陆网址：https:

//jzyxlt2024.sciconf.cn（支持微信、支付宝，如需使用公务

卡可微信绑定后支付）。

（三）发票查询及下载：会议结束 3 个工作日后，请登录收

票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交

费但无法参会学员，可于报到前 1 天在报名系统申请退费，逾期

不予受理。

六、其他事项

（一）学分授予：自治区级继续医学教育项目I类学分【项目

编号：2024201001035】。参会者自行下载“医教管理”APP，会议

期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等步骤，经继续医学教

育委员会审批后授予相应学分。

（二）请专科分会委员及专科成员按《广西医学会关于收取会员会

费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“信息公开”）。

（三）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的

活动;

（四）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、

成果发布、论文发表等活动。

（五）通知查询及下载方式

1.广西医学会网站www.gxma.org.cn

2.广西医学会微信公众号(guangxiyxh)

（六）联系人

1.专科分会：

何莹莹 13978188601 (efyjzk2021@163.com)

韦丽红 13768392941

赵春菱 13878180321

2.广西医学会学术与组织管理部：黄龙 0771-2803063。

附件 1：2024 年泛大湾区急诊医学论坛会议日程

附件 2：第三届南方全科与急诊医学研究生论坛通知

附件 3：第七届广西急诊 CPR+急救技能竞赛通知

广西医学会

2024年10月10日

附件 1

2024 年泛大湾区急诊医学论坛会议日程

时间：2024 年 11 月 14-17 日

地点：广西南宁沃顿国际大酒店（南宁市青秀区民族大道东段 88号）

2024 年 11 月 14 日（星期四）

时 间 内 容

16:00-21:00 急诊 CPR+急救技能竞赛参赛人员报到

2024 年 11 月 15 日（星期五）

时 间 内 容

16:00-21:00 参会代表报到

8:00-18:00 第七届广西急诊 CPR+急救技能竞赛

8:00-18:00 第三届南方全科与急诊医学研究生论坛

16:00-17:00 广西医学会急诊医学分会常委会议

17:00-18:00 广西急诊医学质控中心工作会议

2024 年 11 月 16 日（星期六）

时 间 内 容

7:00-8:30 参会代表报到

8:30-9:00 开幕式

9:00-12:00 主题论坛

14:00-17:30 分论坛 1：泛大湾区急诊医学论坛

14:00-17:30 分论坛 2：创伤论坛-1

14:00-17:30 分论坛 3：急危重症-1

14:00-17:30 分论坛 4：东盟青年论坛

2024 年 11 月 17 日（星期天）

时 间 内 容

8:30-12:00 分论坛 5：创伤论坛-2

8:30-12:00 分论坛 6：急危重症-2

8:30-12:00 分论坛 7：蛇伤与中毒

8:30-12:00 分论坛 8：护理论坛

12:00-12:30 闭幕式

附件 2

关于举办第三届南方全科与急诊医学研究生学术论坛的通知

尊敬的各位专家、同仁：

为促进全科与急诊医学学科建设及学术繁荣发展，加强我国医学研究

生的教育与培养，增进高等医学院校之间交流，提升青年人才培养的内涵

质量，持续推进中国南方地区全科与急诊医学事业融合发展，为研究生提

供多学科交流平台，由广西医学会主办的第三届南方全科与急诊医学研究

生学术论坛定于 2024 年 11 月 14 日-15 日在广西南宁举行。现将论坛

相关事宜通知如下：

一、 论坛时间及地点

（一）报到时间：2024 年 11 月 14 日 16:00-21:00；

（二）论坛时间：2024 年 11 月 15 日 08:00-18:00；

（三）报到地点：广西南宁沃顿国际大酒店一楼大堂

（四）论坛地点：广西南宁沃顿国际大酒店

二、论坛主要内容

（一） 全科与急诊医学研究生学术交流与汇报；

（二） 研究生优秀论文评审与奖励；

（三） 科研工作坊；

（四）研究生培养经验交流。

三、参会对象：

国内各医学院校及附属医院在读或毕业三年内的全科医学、急诊医学

专业博士、硕士研究生、住培医师，以及国内知名专家及青年学者。

四、会议费用

本次论坛免会务费。广西南宁市外学生到现场参赛，交通费用、食宿

由会务组统一安排。

五、报名方式

（一）扫码报名：请参会人员于 2024 年 11 月 7 日前扫描下方二

维码进行报名，同时将论文汇报 PPT 或者汇报论文题目及摘要发送至邮

箱：efyqkyxk@163.com，邮件主题统一为：单位名称+参赛人姓名+第三届

南方全科与急诊医学研究生学术论坛+联系电话（务必留下电话号码以便

联系）。

第三届南方全科与急诊医学研究生学术论坛

报名二维码

（二）征稿要求：（1）论文汇报 PPT 或论文摘要：投稿论文汇报 PPT

或论文摘要要求观点明确，文字简洁，研究方法科学，富有创新性，不涉

及任何国家机密。论文汇报 PPT 格式为 16:9；摘要 500-800 字，Word 文

档。会务组将组织专家对投稿论文 PPT 或摘要进行评比，择优录取，最

终确定会议现场交流人员名单，由会务组向参会人发出正式邀请函。

（三）论文汇报：论文摘要经录取后，参赛选手准备 PPT 进行论文

汇报，时间 10 分钟。

六、会务组联系方式

卢老师 18260957202；

陈老师 13978871324

附件 3

2024 年第七届广西急诊 CPR+急救技能竞赛第一轮通知

各有关单位：

为提高急诊医护人员的临床思维、专业实践及团队协助能力，提高

急救理论水平，增强急救意识及应急能力，加强急救质量和内涵建设，

展现广西急诊医护人员的风姿风采，经广西医学会急诊医学分会研究决

定，举办第七届广西急诊CPR+急救技能竞赛。

一、参赛单位

广西区内各医疗机构、急救中心从事急诊和院前急救的医护人员，每家

单位限报一支参赛队，每参赛队2名选手（医生1名为A选手、护士1名为

B选手）；初赛后进入决赛的队伍再增补1名选手（医生或护士1名为 C选

手）。

二、竞赛安排

竞赛分为初赛、决赛两个阶段；参加初赛的团队为考试报名总分排名

前 40的团队，初赛排前10名的团队进入决赛（详见竞赛安排）。

三、竞赛奖项的设置

设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖若干名，在“广西医学会急诊

医学2024年学术年会”开幕式进行颁奖。

四、参赛报名和报到

（一）报名时间和方式

1. 通过考试方式报名，参赛队伍联络员扫码进入QQ群，于 2024年 11

月1日 12:00-18:00在群内发布考试二维码，通过扫描二维码参加线上理论

答题，仅需2名医护人员（医生A选手、护士B选手）参加考试,超名额单

位视为违规，取消参赛资格。

2.理论答题说明:总分100 分，含单选题、多选题及案例分析；时间

20分钟，按顺序答题，不能返回上一题；二维码分医生端、护士端，按团

队总分进行排名，前40名取得参赛资格。

（二）竞赛报到时间和地点

时间：2024年11月15日 8:00-8:30

地点：广西南宁沃顿国际大酒店（南宁市青秀区民族东道东段88号）

六、其它

（一）参赛选手需报名参加广西医学会急诊医学分会2024年学术年会，

食宿由各参赛单位自行安排，参赛人员食宿费、差旅费回原单位按规定报

销。

（二）竞赛着装要求

队伍统一着装（不得出现医院名称及Logo），服装、鞋子、帽子需自

备。

（三）参赛通知方式

考试报名结束后会务组在 QQ 群内公布参赛名单及第二轮通知，请参

赛队伍联络员关注。

（四）会务组联系人

广西医科大学第二附属医院急诊科

周冬娜13607860786

廖晓霞 13557016823

2024年第七届广西CPR+急救技能竞赛安排

赛程 日 期 时 间 形 式 规 则 参赛选手

初

赛 2024 年

11月15日

08:30-12:00

现场

实操

1. Mini 案例处置；

2. 竞赛时间6分钟；

3. 满分100分，其中主观

评分 40 分、电脑客观

评分 60 分，按总分高

低排名评奖。

4. 按总分高低排名，前

10 名参赛队进入决

赛。

A选手

B选手

决

赛
2024 年

11月15日 13:00-18:00
现场

实操

1. 综合案例处置；

2. 竞赛时间 15 分钟；

3. 满分 100 分，其中主观

评分 80 分、电脑客观

评分 20 分，按总分高

低排名评奖。

A选手

B选手

C选手

	四、报名方式及费用
	2024年第七届广西急诊CPR+急救技能竞赛第一轮通知
	二、竞赛安排
	三、竞赛奖项的设置
	（一）报名时间和方式

	六、其它